P R O T O K Ó Ł  Nr 45/14
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej odbytego w dniu 19 lutego 2014 roku o godzinie 1100 w świetlicy Urzędu Miasta 
i Gminy w Białej Rawskiej.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak

2. Sekretarz – Marek Pałasz

3. Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Polityki Społecznej – Ewa Kaczmarek

4. Radny Rady Miejskiej – Sylwester Brzeziński

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Tomasz Mirkowski 
i stwierdził quorum. 

Pkt. 2

Przewodniczący posiedzenia Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poprosił o rozszerzenie porządku posiedzenia Komisji o trzy punkty:

1. „Wyrażenie opinii w sprawie przyznania stypendiów sportowych” – jako pkt. 3 porządku posiedzenia;

2. „Wyrażenie opinii w sprawie sprzedaży działki nr 240/18 przy ul. Mickiewicza w Białej Rawskiej” - jako pkt. 18 porządku posiedzenia; 

3. „Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego” – jako pkt. 19 porządku posiedzenia.
Ponieważ nikt więcej nie zgłosił uwag i wniosków Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanych punktów do porządku posiedzenia. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia w/w punktów.
Następnie Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia po zmianach. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wyrażenie opinii w sprawie przyznania stypendiów sportowych.

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Białej Rawskiej na 2014 rok.

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2014 rok.

6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej na 2014 rok.

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej na 2014 rok.

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej Rady Miejskiej na 2014 rok.
9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 3.12.2013 r. na działalność Burmistrza.

10. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.

11. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszary położone w rejonie ul. Mickiewicza, Ogrodowej, Jana Pawła II, Kościuszki i Plantowej.

12. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Babsk.

13. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszary położone w rejonie ul. Jana Pawła II, Ogrodowej i 15-go Grudnia oraz ul. Polnej i Narutowicza.

14. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty obrębów Babsk, Gołyń, Studzianek i Wólka Babska.

15. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmentach obszarów wsi Koprzywna, Wólka Lesiewska i Białogórne.

16. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody dotyczących pomników przyrody na terenie działki nr 886/8, 886/4 w Babsku.
17. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska.
18. Wyrażenie opinii w sprawie sprzedaży działki nr 240/18 przy ul. Mickiewicza w Białej Rawskiej
19. Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu mieszkalnego.

20. Przyjęcie protokołu Nr 43/13 z dnia 16.12.2013 r.

21. Sprawy różne.

22. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Polityki Społecznej Pani Ewa Kaczmarek poinformowała, że wpłynęły cztery wnioski o przyznanie stypendium sportowego. Pani Naczelnik poinformowała, że budżecie zaplanowano na ten cel kwotę 10 000, 00 zł.
Członkowie Komisji po przeanalizowaniu zgłoszonych wniosków i przeprowadzeniu głosowania 6 głosami „za” jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię do n/w wniosków, ustalając miesięczną wysokość stypendiów:
1. Eliza Brzęczek – 230,00 zł
2. Damian Rybak – 250,00 zł 
3. Michał Sarnecki – 220,00 zł
4. Karol Czech – 200,00 zł 
Stypendia przyznano na okres od 01.02.2014 r. do 31.12.2014 r. 

Pkt. 4

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Białej Rawskiej na 2014 rok. Poinformował, że Rada Miejska corocznie uchwala plan pracy, który został opracowany w oparciu o plany pracy poszczególnych wydziałów. Plan pracy stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Białej Rawskiej na 2014 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.5

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2014 rok. Poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy Biała Rawska, Komisja Rewizyjna opracowuje plan pracy, który następnie jest zatwierdzany w drodze uchwały Rady Miejskiej. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 3 lutego 2014 roku opracowała plan pracy, który stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2014 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.6
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej na 2014 rok. Poinformował, że dotychczas plany pracy poszczególnych Komisji nie były uchwalane, jednak w tym roku na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej plany pracy zostały opracowane. Wszystkie Komisje będą pracowały przede wszystkim w oparciu o plan pracy Rady Miejskiej, ale oprócz tego Komisja Rolnictwa ma swoje wyłączne prace, do których należy m.in.: rozstrzygnięcie konkursu „Najczystsza wieś, najczystsza posesja”, kontrola stanu dróg gminnych, opiniowanie dróg przeznaczonych do remontów. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.7

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej na 2014 rok. Zastępca Burmistrza poinformował, że tryb opracowania projektu uchwały jest analogiczny jak w poprzednim przypadku. Plan pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego został rozszerzony w szczególności o prace związane z wykonaniem budżetu za rok ubiegły oraz propozycją budżetu na rok następny.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej na 2014 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.8
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej Rady Miejskiej na 2014 rok. Zastępca Burmistrza poinformował, że tryb opracowania projektu jest analogiczny jak w poprzednich projektach uchwał. Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej, oprócz wspólnych prac związanych z funkcjonowaniem Rady, plan pracy Komisji Edukacji został rozszerzony o prace związane z kulturą, edukacją, współpracą z organizacjami pozarządowymi.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej Rady Miejskiej na 2014 rok.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.9

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 3.12.2013 r. na działalność Burmistrza. Zastępca Burmistrza poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy Biała Rawska, Rada Miejska w Białej Rawskiej przekazała skargę na działalność Burmistrza według właściwości do Komisji Rewizyjnej. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła zasadność skargi na działalność Burmistrza wniesionej 3 grudnia 2013 roku, wnikliwie zbadała dokumenty oraz stan faktyczny sprawy. Ponadto Komisja stwierdziła, że Burmistrz wykonywał swoje zadania zgodnie z procedurami i przepisami. Komisja Rewizyjna proponuje uznać skargę na działalność Burmistrza za bezzasadną z powodów faktycznych i prawnych, wskazanych w uzasadnieniu do niniejszego projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do w/w projektu uchwały. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie uznali skargę z dnia 3.12.2013 r. na działalność Burmistrza za bezzasadną.
Pkt.10
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości. Zastępca Burmistrza poinformował, że przy wytyczaniu wybudowanego wodociągu w miejscowości Żurawka okazało się, że droga gminna urządzona jest w innym miejscu niż przebieg geodezyjny i że znajduje się ona na działce będącej własnością osoby prywatnej. W zawiązku z powyższym zachodzi konieczność uregulowania istniejącego stanu faktycznego, poprzez dokonanie zamiany nieruchomości. Osoba prywatna, będąca właścicielem działki, na której przebiega droga również jest zainteresowana wyprowadzeniem całej sprawy i usankcjonowaniem istniejącego stanu. W przypadku wyrażenia zgodny przez Radę Miejską na zamianę tych nieruchomości, zostanie wykonany operat szacunkowy, na podstawie którego zostanie wypłacona jednej, bądź drugiej stronie rekompensata.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości.

Podczas omawiania projektu uchwały na posiedzenie Komisji przybył radny Krzysztof Radlak. Liczba obecnych członków Komisji – 7 osób.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.11
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszary położone w rejonie ul. Mickiewicza, Ogrodowej, Jana Pawła II, Kościuszki i Plantowej. Poinformował, że gmina przystępuje do kolejnych zmian w planie zagospodarowania przestrzennego, wynikających z wniosków mieszkańców i studium uwarunkowań i kierunków miasta. 
Na wstępie Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, aby dokonać poprawy wszystkich projektów uchwał dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, polegającej na wykreśleniu z numeru uchwał „2014” i zastąpieniu „14”. 

Zastępca Burmistrza poinformował, że w projekcie uchwały proponuje się zmiany mpzp dotyczące pięciu obszarów w rejonie ulic: Mickiewicza, Ogrodowej, Jana Pawła II, Kościuszki i Plantowej. W przypadku obszaru w rejonie ulicy Mickiewicza wniosek dotyczy zmiany przeznaczenia terenu, na którym znajduje się Spółdzielnia Mieszkaniowa, z zabudowy wielorodzinnej i jednorodzinnej na zabudowę wyłącznie wielorodzinną. Powyższa zmiana pozwoli na zapewnienie ładu przestrzennego. W rejonie ulicy Ogrodowej wytyczona jest droga, której fizycznie nie ma i kończy się ona bez wlotu do ulicy Ogrodowej. Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, by droga, która w przyszłości powstanie była funkcjonalna i kończyła się wlotem do ulicy Ogrodowej. Trzecia zmiana dotyczy ulicy Jana Pawła II. Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że wpłynął wniosek osoby fizycznej, która ma w planach wybudowanie domu w środku działki. Ponadto Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, że w mpzp przeznaczeniem terenu wzdłuż ul. Jana Pawła jest zabudowa pierzejowa, która praktycznie już nie funkcjonuje. Kolejna zmiana dotyczy ulicy Kościuszki. Zastępca Burmistrza poinformował, że wpłynęło podanie osoby zainteresowanej postawieniem kiosku (kwiaciarni) na terenie parkingu naprzeciwko cmentarza, niezwiązanej trwale z gruntem tylko w formie kontenerowej i dodał, że Starostwo Powiatowe wymaga zmiany w mpzp przed wydaniem pozwolenia. Zastępca Burmistrza dodał, że w przypadku pozytywnej opinii Rady co do tej zmiany, kolejnym etapem będzie wyznaczenie przez Burmistrza Białej Rawskiej miejsca na posadowienie kwiaciarni, natomiast jeżeli przed powstaniem kwiaciarni osoba zainteresowana złoży wniosek o wydzierżawienie terenu pod kwiaciarnię na okres dłuższy niż 3 lata, wówczas Burmistrz poprosi o opinię Radę Miejską.
Ostatnia proponowana zmiana, dotyczy terenów w rejonie ul. Plantowej. Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że studium uwarunkowań i kierunków miasta i gminy Biała Rawska dopuszcza zabudowę wzdłuż ul. Plantowej, zaznaczył jednak, że są to tereny przemysłowe i należy zastanowić się, czy zabudowa mieszkaniowa nie będzie kolidowała ze strefą przemysłowa.

Ponadto Zastępca Burmistrza poinformował, że członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska negatywnie ustosunkowali się do zmiany mpzp w rejonie ulicy Plantowej i w konsekwencji przyjęli wnioski o wykreśleniu z projektu uchwały tej właśnie zmiany.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie.

W wyniku dyskusji radna Daria Frączak złożyła wniosek o wyłączenie z projektu uchwały zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dotyczącej terenów w rejonie ulicy Plantowej.

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie nad wnioskiem radnej Darii Frączak.

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli w/w wniosek. Podczas głosowania nieobecny na sali radny Mariusz Świstak.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszary położone w rejonie ul. Mickiewicza, Ogrodowej, Jana Pawła II, Kościuszki, po zmianie.

Na salę powrócił radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych członków Komisji – 7 osób. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały po zmianie.

Pkt.12
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Babsk. Zastępca Burmistrza poinformował, że wpłynął wniosek od firmy SIENKIEWICZ S.A., firma ma w planach rozbudowę i w związku z powyższym zawnioskowała o zmniejszenie ilości powierzchni działki biologicznie czynnej do 5%, obecnie mpzp zapisane jest 37 %.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragment obszaru wsi Babsk.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 13
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszary położone w rejonie ul. Jana Pawła II, Ogrodowej i 15-go Grudnia oraz ul. Polnej i Narutowicza. Zastępca Burmistrza poinformował, że wpłynął wniosek osoby zainteresowanej zabudową jednorodzinną wzdłuż ulicy Ogrodowej, jednak po przeprowadzeniu modernizacji drogi wojewódzkiej Nr 725 dużym problemem może być uzyskanie pozwolenia na wykonanie zjazdów bezpośrednio z drogi wojewódzkiej na poszczególne posesje.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. na temat możliwości wykonania zjazdów z drogi wojewódzkiej przez wnioskodawcę.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Biała Rawska, obszary położone w rejonie ul. Jana Pawła II, Ogrodowej i 15-go Grudnia oraz ul. Polnej i Narutowicza.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt. 14

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty obrębów Babsk, Gołyń, Studzianek i Wólka Babska i poinformował, że wpłynęło podanie osoby zainteresowanej dostawieniem ganku do budynku mieszkalnego, natomiast w obecnym stanie linie zabudowy w mpzp nie pozwalają na to, stąd wniosek o zmianę mpzp poprzez przesunięcie linie zabudowy. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, fragmenty obrębów Babsk, Gołyń, Studzianek i Wólka Babska.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały. 

Pkt. 15
Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmentach obszarów wsi Koprzywna, Wólka Lesiewska i Białogórne. Zastępca Burmistrza poinformował, że w projekcie uchwały proponuje się zmiany mpzp w miejscowościach Koprzywna, Wólka Lesiewska oraz Białogórne oraz szczegółowo wytłumaczył członkom Komisji proponowane zmiany. Ponadto projekt uchwały zawiera zmianę ogólnych ustaleń planu miejscowego dotyczących warunków zabudowy w terenach o funkcji –„rolnictwo z zabudową zagrodową”. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biała Rawska, na fragmentach obszarów wsi Koprzywna, Wólka Lesiewska i Białogórne.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały. 

Pkt. 16

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody dotyczących pomników przyrody na terenie działki nr 886/8, 886/4 w Babsku. Zastępca Burmistrza poinformował, że właściciel działek ma w planach przeprowadzenie rewitalizacji parku znajdującego się na tychże działkach. Firma zewnętrza opracowała plan rewitalizacji zabytkowego parku, który ma być zrealizowany przez właściciela działek. Na terenie parku rosną drzewa, które Rada Miejska ustanowiła pomnikami przyrody. W związku z tym, że Rada Miejska ustanawia pomniki przyrody, Rada Miejska również jest właściwa do wyrażenia zgody na przeprowadzenie prace pielęgnacyjne w zakresie pomników przyrody. Wykaz prac pielęgnacyjnych wyszczególniony w projekcie uchwały został skonsultowany z Konserwatorem Zabytków oraz organami ochrony środowiska.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie uzgodnienia zakresu prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody dotyczących pomników przyrody na terenie działki nr 886/8, 886/4 w Babsku.  

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały. 

Pkt. 17

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska. Zastępca Burmistrza poinformował, że ze względu na uchwalone w Statucie Gminy Biała Rawska zmiany nazewnictwa organów Gminy oraz Urzędu, konieczna jest zmiana również deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska. W deklaracji przewiduje się dwie zmiany. Po pierwsze miejscem składania deklaracji jest „Urząd Miasta i Gminy w Białej Rawskiej”, przed zmianą Statutu był to „Urząd Miasta i Gminy Biała Rawska” oraz organem właściwym do złożenia deklaracji „Burmistrz Białej Rawskiej”, przed zmianą był to „Burmistrz Miasta i Gminy Biała Rawska”.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na obszarze miasta i gminy Biała Rawska. 
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały. 

Pkt. 18

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak poprosił członków Komisji o wyrażenie opinii w sprawie sprzedaży działki 240/18 przy ul. Mickiewicza w Białej Rawskiej. Zastępca Burmistrza poinformował, że w tym przypadku nie chodzi o wyrażenie opinii co do projektu uchwały, a jedynie o wyrażenie woli Rady Miejskiej czy dokonać sprzedaży czy też nie. 

Następnie Zastępca Burmistrza omówił usytuowanie przedmiotowej działki.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie.

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii w prawie sprzedaży działu 240/18 przy ul. Mickiewicza w Białej Rawskiej.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną w sprawie sprzedaży działki. 

Pkt.19

Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Pani Anna Smętkowska poinformowała, że zmarł najemca lokalu mieszkalnego przy ul. Wojska Polskiego. Lokal, który zajmowała ta osoba jest o powierzchni 37 m2, brak jest zadłużenia na tym lokalu. Pani Anna Smętkowska poinformowała, że w lokalu zameldowany jest syn najemcy na pobyt stały, który złożył wniosek o ustanowienie go głównym najemcą lokalu. Do wniosku dołączył oświadczenie o stałym zamieszkiwaniu z najemcą do chwili śmierci. Pani Anna Smętkowska dodała, że zgodnie z kodeksem cywilnym, w razie śmierci najemcy lokalu mieszkalnego, w stosunek najmu mogą wstąpić dzieci najemcy, jednak warunkiem jest stałe zamieszkiwanie z najemcą w tym lokalu do chwili śmierci. W celu ustalenia tego faktu, Komisja mieszkaniowa przeprowadziła postępowanie wyjaśniające, mające na celu ustalenia, kto stale zamieszkiwał z najemcą do chwili śmierci. W wyniku postępowania ustalono, że był to właśnie syn najemcy lokalu. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie. Dyskutowano m.in. na temat sytuacji rodzinnej wnioskodawcy.

Następnie Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie przydziału mieszkania wnioskodawcy.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną.

Pkt.20
Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji Protokół Nr 43/13 z dn. 16.12.2013 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.
Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 43/13 
z dn. 16.12.2013 r.

Pkt.21
W sprawach różny zabrali głos:

Radny Sylwester Brzeziński zapytał, czy w mpzp wprowadzone zostały jakiekolwiek zmiany regulujące odległość od granic działki sąsiedniej przy realizacji zabudowy działki? Zastępca Burmistrza poinformował, że nie, ponieważ takie kwestie reguluje prawo budowlane.
Radny Mariusz Świstak zapytał, czy planowana jest wymiana kostki na deptaku przy Gimnazjum? Zastępca Burmistrza poinformował, że tak.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący posiedzenia Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1203.
Przewodniczący Komisji

Tomasz Mirkowski
Protokółowała:

Ewa Pieńkowska
PAGE  
9

